Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

rNDrcAçÃo xe
=lji!_rtzozc

Ao Excelentíssimo Senhor José Alves Bento

Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN

EMENTA: Requer Estudo que Viabilize

Melhorias na lnfraestrutura do Ginásio

Poliesportivo Vereador Milton França no

Município de Pau Dos Ferros/RN.

O Vereador abaixo assinado submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja

discutida e submetida ao esclarecido Plenário, a seguinte lndicação: Requer à Chefe do Poder

Executivo, Sra. Marianna Almeida Nascimento, um estudo que viabilize melhorias na

infraestrutura do Ginásio Poliesportivo Vereador Milton França, no bairro Riacho do Meio no

município de Pau Dos Ferros/RN.

JUSTIFICATIVA:

O Ginásio Poliesportivo Vereador Milton França desempenha um papel essencial como

espaço de lazer e esporte para a comunidade, mas apresenta necessidades urgentes de

melhorias em sua infraestrutura. Um dos pontos principais é a abertura para ventilação na

quadra, que permite a entrada de luz solar, tornando o ambiente excessivamente quente e

prejudicando os treinos durante o dia. A equipe de engenharia e arquitetura da prefeitura

pode encontrar uma solução eficaz para resolver esse problema, mantendo a ventilação

adequada.

Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

Além disso, diversas áreas do ginásio, como vestiários, banheiros e arquibancadas,

necessitam de reformas para garantir a segurança, acessibilidade e conforto dos usuários. A

modernização deste espaço público é fundamental para continuar incentivando a prática

esportiva, promovendo inclusão social e melhorando a qualidade de vida dos munícipes.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN,09 de setembro de 2024.

zuzS /4,á,
Alexsander Magnus Nunes Rocha

Vereador Leka Frentista

oÀMARA ÍTIUNICIPAL DE PAU OOS FERROS
'19' LEGISLATURÂ - /r' SESSAO LEGISLÂÍ|VA

PAU DOS

ALVES BENTO
Prâsidgnlê

CÂÍÚARÂ MUNICIPAL OE
PAU DOS FERROS . RN

RECEBTDo EÍí: -&, -P!L-ZO
t4

J0 {.10

LIMA
Diretora Logislativa

:PÊ sessÃo onotnÁnn

aPRovaoo fl(l aepnovaoo f' ]

aSr00t-?.9

t# cÂmÂRA
muiltctPALolP u Doa rlRFo3

CAMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

RUA PEDRO VELHO, Ne 1291 CENTRO, CEP: 59900-000
contato@camarapaudosferros. rn.gov. br

19. (DÉcrMÀ NoNÀ) LEGrsr,ÀTURÀ (202r 2024t

29. sEssÃo oRDrNÁRrÀ Do 4. pERÍoDo LEGTSLÀTrvo DE 2024

MATÉRIA: rNDrcÀÇÃo

cÂMÀRÀ MUNrcrPÀL

ÀLEXSÀNDER MÀGNUS NUNES ROCITÀ

GÀLEGO DO ÀLHO

MÀIORIÀ SIMPI,ES

q

Josó Alves Bento
Vereador

151/2024

25/ 09 /2024

10:13

11

APROVADO

@
@
Ementa:

ÀBSTURNO UNICO

ÍURNO UNICO

PRESTDENTE DÂ sEssÃo

REQUER ESTUDo QUE VIABILIZE MELHoRIAS NA INFRAESTRUTURA Do GINÁsIo PoLIESPoRTIvo
VEREADoR MTLToN FRANçA No MuNrcÍpro DE pAU Dos FERRoS/RN.

datashopstudio@hotmail.com Pag 0í

INSTITUçÃo: Nt,MEBO:

PROPOSITOR

P. DA SESSÃo: HORA:

--

GALEGO DO ALHO PSD PHESENTE AUS

GUGU BESSA SIM

BOLINHA PSD PBESENTE SIM

KAHIGINA MAIA PSD

CELIO DA FARMACIA PRESENTE SIM

DEUSIVAN SANTOS PRESENTE

GORDO DO BAF PRESENTE srM

BEGINALDO ALVES PRESENTE

LEKA FRENTISÍA PP PRESENTE SIM

PHOF. ALOACEIA PHESENTE

PRESENTE SIMZELIA LEITE

PSD PRESENTE

PBESENTE AUS

PSD SIM

PP st[,4

PT SIM

VEREADOR PARTIDO voTo

9

0

SESSÃo:

PRESENTES:

PRESENçA

PP

PsdB

PsdB

TtPo vorAÇÃo:

srx

NÀO 0